
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας προσωπ¼κού 

Δακοκτονίας της Π.Ε. Αχαΐας έτους 2021.

2 Κα»¼έρωση ανάγκης γ¼α υπερωρ¼ακή απασχόληση 

γ¼α το Α΄ Εξάμηνο Ο¼κονομ¼κού έτους 2021 υπαλλή-

λων των Τμημάτων Δομών Περ¼βάλλοντος, Συγκο¼-

νων¼ακών Έργων, Εργαστηρίου της Δ¼εύ»υνσης 

Τεχν¼κών Έργων Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Λάρ¼σας 

κα¼ δύο (2) υπαλλήλων με ανά»εση κα»ηκόντων 

στη Δ¼εύ»υνση Τεχν¼κών Έργων Π.Ε. Λάρ¼σας.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. ΠΔΕ/ΔΑΟΚΠΕΑ/38901/1576 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας προσωπ¼κού 

Δακοκτονίας της Π.Ε. Αχαΐας έτους 2021. 

 Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

 1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης-

Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87), όπως ¼σχύουν.

2. Την υπ’ αρ. 248595/27-12-2016 απόφαση του Γεν¼κού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου «Τροποποίηση του Οργαν¼-

σμού Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας της Περ¼φέρε¼ας Δυτ¼κής 

Ελλάδας» (Β’ 4309), όπως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ ¼σχύε¼.

3. Την υπ’ αρ. 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς 

Πρωτοδ¼κείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχ»ηκαν 

ο Περ¼φερε¼άρχης κα¼ ο¼ Περ¼φερε¼ακοί Σύμβουλο¼ της 

Περ¼φέρε¼ας Δυτ¼κής Ελλάδας γ¼α την περίοδο 2019-

2023, όπως ¼σχύε¼.

4. Την υπ’ αρ. 217911/3717/1-9-2020 απόφαση του 

Περ¼φερε¼άρχη «Ορ¼σμός Αντ¼περ¼φερε¼αρχών της Πε-

ρ¼φέρε¼ας Δυτ¼κής Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 715), όπως ¼σχύε¼.

5. Την υπ’ αρ. 249252/4252/29-9-2020 απόφαση του 

Περ¼φερε¼άρχη Δυτ¼κής Ελλάδας «Μεταβίβαση άσκησης 

αρμοδ¼οτήτων οργαν¼κών μονάδων της Περ¼φέρε¼ας Δυ-

τ¼κής Ελλάδας σε Αντ¼περ¼φερε¼άρχες κα¼ σε εκλεγμένους 

Περ¼φερε¼ακούς Συμβούλους» (Β΄ 4372), όπως ¼σχύε¼.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼-

κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπε-

ρωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 

εργασία» (Β΄ 17), όπως ¼σχύε¼.

7. Την υπ’ αρ. 220006/18-12-2020 απόφαση του Συ-

ντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου «Κα»ορ¼σμός ωραρίου σε 

24ωρη βάση, κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼-

ρέσ¼μες ημέρες, των υπαλλήλων που εργάζοντα¼ στ¼ς 

υπηρεσίες της Περ¼φέρε¼ας Δυτ¼κής Ελλάδας», όπως 

¼σχύε¼ (Β΄ 5850).

8. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 16 του ν.  3205/2003 

(Α΄ 297), όπως τροποπο¼ή»ηκαν κα¼ ¼σχύουν.

9. T¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176), όπως ¼σχύουν.

10. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 29 του ν. 3528/2007 

(Α΄ 26), κα¼ την παρ. 1 του άρ»ρου 6, 7 του ν. 3833/2010 

(Α΄ 40), όπως ¼σχύουν.

11. Το υπ’ αρ. 13277/340396/04-12-2020 έγγραφο του 

Υπουργείου Αγροτ¼κής Ανάπτυξης κα¼ Τροφίμων (Δ/νση 

προστασίας §υτ¼κής Παραγωγής) γ¼α την έναρξη του 

προγράμματος έτους 2021.

12. Την επ¼τακτ¼κή ανάγκη γ¼α απασχόληση του εμπλε-

κόμενου προσωπ¼κού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 2021 

σε απογευματ¼νές ώρες, πέραν του κανον¼κού ωραρίου 

κα»ώς κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες, Κυρ¼ακές κα¼ αργίες λόγω της 

φύσεως του προγράμματος.

13. Την υπ’ αρ. 123877/24.5.2005  κο¼νή απόφαση των 

Υπουργών Ο¼κονομίας κα¼ Ο¼κονομ¼κών, Αγροτ¼κής Ανά-

πτυξης κα¼ Τροφίμων, η οποία δημοσ¼εύ»ηκε στο (Β’ 775) 

σύμφωνα με την οποία η δ¼άρκε¼α της «δακ¼κής περ¼ό-

δου» ορίζετα¼ από 1 Μαρτίου έως κα¼ 31 Δεκεμβρίου 

εκάστοτε χρόνου.

14. Το γεγονός ότ¼ έχε¼ προβλεφ»εί στον προϋ-

πολογ¼σμό της Περ¼φέρε¼ας Δυτ¼κής Ελλάδας ποσό 

1.239.000,00 ευρώ (Κ.Α.Ε. 0511 κα¼ 0512 σχετ¼κές ο¼ 

υπ’ αρ. 321547/20337/2-12-2020 κα¼ 321545/20336/2-

12-2020 βεβα¼ώσε¼ς της Δ/νσης Ο¼κονομ¼κού - Δημο-

σ¼ονομ¼κού Ελέγχου Π.Δ.Ε.), γ¼α την κάλυψη ¼σόποσης 

δαπάνης, αποφασίζουμε:

Κα»ορίζουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση του προ-

σωπ¼κού προγράμματος Δακοκτονίας 2021 από την 1 

Μαρτίου έως κα¼ 31 Δεκεμβρίου 2021 ως ακολού»ως:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

17 §εβρουαρίου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. §ύλλου 616

6449

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.17 20:33:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6450 Τεύχος B’ 616/17.02.2021

Α. Δ¼ευ»υντής Δακοκτονίας: Κα»ημερ¼νές ώρες μέχρ¼ 

(80) ογδόντα γ¼α το Α΄ εξάμηνο κα¼ μέχρ¼ (120) εκατόν 

είκοσ¼ γ¼α το Β’ εξάμηνο 2021. Εξα¼ρέσ¼μες ώρες (64) εξή-

ντα τέσσερ¼ς γ¼α το Α΄ εξάμηνο 2021 κα¼ (96) ενενήντα 

έξ¼ ώρες γ¼α το Β’ εξάμηνο 2021.

Β. Επόπτης Δακοκτονίας: Κα»ημερ¼νές ώρες μέχρ¼ (80) 

ογδόντα γ¼α το Α΄ εξάμηνο κα¼ μέχρ¼ (120) εκατόν είκοσ¼ 

γ¼α το Β’ εξάμηνο 2021. Εξα¼ρέσ¼μες ώρες (64) εξήντα 

τέσσερ¼ς γ¼α το Α΄ εξάμηνο 2021 κα¼ (96) ενενήντα έξ¼ 

ώρες το Β’ εξάμηνο 2021.

Γ. Λογ¼στής Δακοκτονίας: Κα»ημερ¼νές ώρες μέχρ¼ (80) 

ογδόντα γ¼α το Α΄ εξάμηνο κα¼ μέχρ¼ (120) εκατόν είκοσ¼ 

γ¼α το Β’ εξάμηνο 2021. Εξα¼ρέσ¼μες ώρες (64) εξήντα 

τέσσερ¼ς γ¼α το Α΄ εξάμηνο 2021 κα¼ (96) ενενήντα έξ¼ 

ώρες το Β’ εξάμηνο 2021.

Δ. Γραμματέας Δακοκτονίας: Κα»ημερ¼νές ώρες μέχρ¼ 

(80) ογδόντα γ¼α το Α΄ εξάμηνο 2021 κα¼ μέχρ¼ (80) ογδό-

ντα γ¼α το Β’ εξάμηνο 2021.

Η κατανομή των ωρών υπερωρ¼ακής απασχόλησης 

κα»ημερ¼νών ανά υπάλληλο »α γίνε¼ με απόφαση του 

Δ¼ευ»υντή Αγροτ¼κής Ο¼κονομίας κα¼ Κτην¼ατρ¼κής της 

Π.Ε. Αχαΐας, ανάλογα με τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες.

Ο αρ¼»μός των ωρών απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής με 

αμο¼βή εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνε¼ τ¼ς (20) είκοσ¼ 

ώρες ανά υπάλληλο μην¼αίως κα»ημερ¼νής απασχόλησης 

κα¼ (16) δέκα έξ¼ εξα¼ρέσ¼μες ώρες ανά υπάλληλο μην¼αί-

ως, όπως ορίζε¼ η παρ. 2 του άρ»ρου 20 του  ν. 4354/2015.

Η δαπάνη που »α προκλη»εί »α αντ¼μετωπ¼σ»εί από τ¼ς 

εγκεκρ¼μένες π¼στώσε¼ς του έτους 2021 του Υπουργείου 

Αγροτ¼κής Ανάπτυξης κα¼ Τροφίμων μέσω του Υπουρ-

γείου Εσωτερ¼κών (Τμήμα Επ¼χορηγήσεων Τ.Α.) γ¼α το 

πρόγραμμα Δακοκτονίας, όπως έχουν αναπτυχ»εί στον 

προϋπολογ¼σμό της Περ¼φέρε¼ας Δυτ¼κής Ελλάδας στον 

§ορέα 295 - Κ.Α.Ε. 0511 κα¼ 0512.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 §εβρουαρίου 2021

Ο Περ¼φερε¼άρχης

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ §ΑΡΜΑΚΗΣ

Ι

Αρ¼»μ. 52367 (2)

    �α»¼έρωση ανάγκης γ¼α υπερωρ¼ακή απασχό-
ληση γ¼α το Α΄ Εξάμηνο Ο¼κονομ¼κού έτους 2021 
υπαλλήλων των §μημάτων Δομών Περ¼βάλλο-
ντος, Συγκο¼νων¼ακών Έργων, Εργαστηρίου της 
Δ¼εύ»υνσης §εχν¼κών Έργων Περ¼φερε¼ακής Ενό-
τητας Λάρ¼σας κα¼ δύο (2) υπαλλήλων με ανά»ε-
ση κα»ηκόντων στη Δ¼εύ»υνση §εχν¼κών Έργων 
Π.Ε. Λάρ¼σας. 

 Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

 1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 282, 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκε-

ντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης».

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  10 του άρ»ρου 12 κα¼ το 
εδάφ. 2 της παρ. 18 του άρ»ρου 15 του του ν. 2503/1997 
«Δ¼οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περ¼φέρε¼ας 
κ.λπ.».

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).
4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 7 του άρ»ρου 25 του ν. 2738/ 

1999 «Συλλογ¼κές δ¼απραγματεύσε¼ς στη Δημόσ¼α Δ¼-
οίκηση κ.λπ.».

5. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Β΄ 4788) «Έγκρ¼ση της 146/2018 (ορ»ή 
επανάληψη) περί ολ¼κής τροποποίησης - επ¼κα¼ροποί-
ησης του π.δ. 129/2010 "Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας 
Θεσσαλίας" (Α΄ 222), όπως ¼σχύε¼».

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 ν. 4354/2015 «Δ¼αχεί-
ρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α΄ 176).

7. Την υπ’ αρ. 3179/35220/9-3-2016 απόφαση) περί 
κα»ορ¼σμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση κα»ώς 
κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των υπαλ-
λήλων της περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας  (Β΄ 754).

8. Την δ¼ορ»ωτ¼κή περί υπερωρ¼ακής απασχόλησης 
(Β΄ 4322/2016).

9. Το άρ»ρο 122 περί αναδρομ¼κής ¼σχύος υπερωρ¼α-
κής απασχόλησης (Α΄ 50/2019).

10. Η υπερωρ¼ακή απασχόληση σχετίζετα¼ με:
Α) Έκτακτες Ανάγκες: Τ¼ς έκτακτες κα¼ αυξημένες 

υπηρεσ¼ακές ανάγκες των υπαλλήλων των Τμημάτων 
Συγκο¼νων¼ακών Έργων, Δομών κα¼ Περ¼βάλλοντος 
κα¼ Εργαστηρίου της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Έργων της 
Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Λάρ¼σας Περ¼φέρε¼ας Θεσσα-
λίας από έκτακτες ανάγκες (χ¼ονοπτώσε¼ς, πλημμύρες, 
πυρκαγ¼ές κ.λπ.), γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των οποίων »α 
απασχολη»εί το προσωπ¼κό της ανωτέρω Δ¼εύ»υνσης 
πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας τους.

Β) Συνή»ε¼ς Εποχ¼κές Ανάγκες: Με την αρμοδ¼ότητα 
της ΔΤΕ Π Ε Λάρ¼σας να εκτελεί κα¼ να επ¼βλέπε¼ δημό-
σ¼α έργα γ¼α τα οποία ¼σχύε¼ ο ν. 4412/2016. Ο χρόνος 
που εκτελείτα¼ ένα έργο αναφέρετα¼ ρητά στη σύμβαση 
κα¼ σύμφωνα με την παρ. 1 του άρ»ρου 145, ορίζετα¼ 
«ως η προ»εσμία γ¼α την περάτωση του στο σύνολο 
κα¼ κατά τμήματα».Όλες ο¼ προ»εσμίες ορίζοντα¼ ημε-
ρολογ¼ακά κα¼ δεν αφορούν εργάσ¼μες ημέρες. Η κα-
τασκευή ενός έργου εξελίσσετα¼ όλες τ¼ς ημέρες του 
έτους κα¼ όλες τ¼ς ώρες της ημέρας. «Όλες ο¼ προ»εσμί-
ες αρχίζουν από την υπογραφή της σύμβασης» (παρ. 2 
άρ»ρο 147). Ο¼ επ¼βλέποντες του έργου κα»ώς κα¼ τα 
μέλη των αρμόδ¼ων επ¼τροπών αφανών εργασ¼ών, πα-
ραλαβής φυσ¼κού εδάφους, σύνταξης πρωτοκόλλου 
νέων τ¼μών, πρωτοκόλλου ζυγίσεως, χαρακτηρ¼σμού 
εδαφών, πρωτοκόλλου καταστροφής (άρ»ρο 136 του 
ν. 4412/2016) είνα¼ υποχρεωμένο¼ να προβαίνουν σε 
κά»ε ενέργε¼α γ¼α την π¼στή εκπλήρωση των όρων 
της σύμβασης από τον ανάδοχο. Επίσης, η επίβλεψη 
μπορεί να ασκη»εί εκτός από τον τόπο του έργου κα¼ 
σε όλους τους χώρους που κατασκευάζοντα¼ τμήμα-
τα του κα¼ τα υλ¼κά ενσωμάτωσης σε αυτό. Δηλαδή η 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 6451Τεύχος B’ 616/17.02.2021

επίβλεψη κα¼ ο έλεγχος κα¼ η παραλαβή των εργασ¼ών 
δεν μπορεί να σταματήσε¼ στο εργασ¼ακό ωράρ¼ο της 
ομάδας επίβλεψης που αποτελεί κα¼ τον άμεσο βοη-
»ό του προϊσταμένου της δ¼ευ»ύνουσας υπηρεσίας, 
αλλά ακολου»εί το χρόνο εκτέλεσης των εργασ¼ών στο 
πεδίο, στο οποίο πρέπε¼ να προστε»εί κα¼ ο χρόνος 
μετάβασης κα¼ επ¼στροφής.

Γ) Επείγουσες Ανάγκες με αποκλε¼στ¼κή ημερομηνία 
ολοκλήρωσης: α) γ¼α την καταγραφή βλαβών, λήψη 
στο¼χείων μελέτης, φωτογραφ¼κή αποτύπωση βλα-
βών, σύνταξη μελετών κα¼ τεχν¼κών δελτίων έργων 
που υποβάλλοντα¼ στο αρμόδ¼ο υπουργείο σε συνέ-
χε¼α κήρυξης περ¼οχής της Π.Ε. Λάρ¼σας σε έκτακτη 
ανάγκη με απόφαση του Γεν¼κού Γραμματέα Πολ¼τ¼κής 
Προστασίας.

β) γ¼α την σύνταξη τεχν¼κών δελτίων έργων που υπο-
βάλλοντα¼ στα Επ¼χε¼ρησ¼ακά Προγράμματα κα¼ έχουν 
αμετακίνητη ημερομηνία ολοκλήρωσης.

11. Το υπ’ αρ. 8794/6-12-2019 έγγραφο του Υπουργείου 
προστασίας του πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ «ΓΚΟ46ΜΤΛΒ-§04 
ΠΑΡ. 10.1.

12. Το υπ’ αρ. 8898/12-12-2019 έγγραφο του Υπουργεί-
ου προστασίας του πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ 6«Δ046ΜΤΛΒ-
ΡΤΘ ΠΑΡ. 2.3.

13. Το υπ’ αρ. 8797/6-12-2019 έγγραφο του Υπουργεί-
ου προστασίας του πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ 6«Δ046ΜΤΛΒ-
ΡΤΘ ΠΑΡ. 6.6.

14. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την υπερωρ¼ακή απασχόληση 
έχουν προβλεφ»εί σχετ¼κές π¼στώσε¼ς στον προϋπολο-
γ¼σμό ο¼κονομ¼κού έτους 2021.

15. Το υπ’ αρ. 386916/31-12-2020 έγγραφο περί βε-
βαίωσης ύπαρξης π¼στώσεων υπερωρ¼ακής εργασίας Α΄ 
εξαμήνου 2021 του Τμήματος Ο¼κονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης - 
Δημοσ¼ονομ¼κού Ελέγχου της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κού 
της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας.

16. Το γεγονός ότ¼ κατά το Α΄ Εξάμηνο του 2021 απα¼-
τείτα¼:

Α. Ποσό 11.500,00€ γ¼α απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή 
απασχόληση (κωδ. 0511) γ¼α δεκατρείς (13) υπαλλήλους 
των Τμημάτων Συγκο¼νων¼ακών έργων, Δομών Περ¼βάλ-
λοντος, Εργαστηρίου της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Έργων 
Π.Ε. Λάρ¼σας κα¼ δύο (2) με ανά»εση κα»ηκόντων σε 
αυτή.

Αφορά την πληρωμή της δαπάνης υπερωρ¼ακής απα-
σχόλησης γ¼α επίβλεψη εργασ¼ών, πέντε (5) εργάσ¼μες 
ημέρες την εβδομάδα από την 15α μέχρ¼ την 22η απο-
γευματ¼νή κα¼ γ¼α κάλυψη επε¼γουσών κα¼ έκτακτων 
υπηρεσ¼ακών αναγκών, ήτο¼ κατά μήνα μέχρ¼ είκοσ¼ (20) 
ώρες ο κα»ένας. Σύνολο ωρών Α΄ εξαμήνου 2021, 120 
ώρες γ¼α κά»ε Υπάλληλο κα¼ συνολ¼κά 1800 ώρες γ¼α 
όλους τους Υπαλλήλους.

Β. Ποσό 7.500,00€ γ¼α υπερωρ¼ακή απασχόληση κατά 
τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, Κυρ¼ακές κα¼ Εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 
(κωδ. 0512) γ¼α επτά (7) υπαλλήλους των Τμημάτων Συ-
γκο¼νων¼ακών έργων, Δομών Περ¼βάλλοντος, Εργαστη-
ρίου της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Έργων Π.Ε. Λάρ¼σας κα¼ 
ενός (1) με ανά»εση κα»ηκόντων σε αυτή.

Αφορά την πληρωμή της δαπάνης υπερωρ¼ακής απα-
σχόλησης γ¼α επίβλεψη εργασ¼ών, πέντε (5) εργάσ¼μες 
ημέρες την εβδομάδα από την 22α μέχρ¼ την 6η πρω¼νή 
κα¼ γ¼α κάλυψη επε¼γουσών κα¼ έκτακτων υπηρεσ¼ακών 
αναγκών τ¼ς Κυρ¼ακές - εξα¼ρέσ¼μες όλο το ε¼κοσ¼τετρά-
ωρο, ήτο¼ κατά μήνα μέχρ¼ δέκα έξ¼ (16) ώρες ο κα»ένας. 
Σύνολο ωρών Α΄ εξαμήνου 2021, 96 ώρες γ¼α κά»ε Υπάλ-
ληλο κα¼ συνολ¼κά 768 ώρες γ¼α όλους τους Υπαλλήλους, 
αποφασίζουμε:

Ότ¼ αφού δ¼απ¼στώσαμε την ανάγκη γ¼α απογευματ¼-
νή υπερωρ¼ακή απασχόληση (κωδ. 0511) γ¼α δεκατρείς 
(13) υπαλλήλους των Τμημάτων Συγκο¼νων¼ακών έργων, 
Δομών Περ¼βάλλοντος, Εργαστηρίου της Δ¼εύ»υνσης 
Τεχν¼κών Έργων Π.Ε. Λάρ¼σας κα¼ δύο (2) με ανά»εση 
κα»ηκόντων σε αυτή κα¼ γ¼α υπερωρ¼ακή απασχόληση 
κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, Κυρ¼ακές κα¼ Εξα¼ρέσ¼μες ηυέ-
ρες (κωδ. 0512) γ¼α επτά (7) υπαλλήλους των Τμημάτων 
Συγκο¼νων¼ακών έργων, Δομών Περ¼βάλλοντος, Εργα-
στηρίου της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Έργων Π.Ε. Λάρ¼σας 
κα¼ ενός (1) με ανά»εση κα»ηκόντων σε αυτή.

Κα»¼ερώνουμε
Α) με αμο¼βή υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς απογευ-

ματ¼νές ώρες των εργασίμων ημερών γ¼α το Α΄ εξάμηνο 
2021, συνολ¼κά γ¼α δεκατρείς (13) υπαλλήλους των Τμη-
μάτων Συγκο¼νων¼ακών έργων, Δομών Περ¼βάλλοντος, 
Εργαστηρίου της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Έργων ΠΕ Λά-
ρ¼σας κα¼ δύο (2) με ανά»εση κα»ηκόντων σε αυτή. Ο¼ 
ώρες της υπερωρ¼ακής εργασίας δεν »α υπερβαίνουν τ¼ς 
20 ανά υπάλληλο το μήνα. Σύνολο ωρών Α΄ εξαμήνου 
2021, 120 ώρες γ¼α κά»ε Υπάλληλο κα¼ συνολ¼κά 1800 
ώρες γ¼α όλους τους Υπαλλήλους.

Β) με αμο¼βή υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς βραδ¼νές 
ώρες των εργασίμων ημερών κα»ώς κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες γ¼α το Α΄ εξάμηνο 2021, συνολ¼κά γ¼α επτά 
(7) υπαλλήλους των Τμημάτων Συγκο¼νων¼ακών έργων, 
Δομών Περ¼βάλλοντος, Εργαστηρίου της Δ¼εύ»υνσης Τε-
χν¼κών Έργων Π.Ε. Λάρ¼σας κα¼ ενός (1) με ανά»εση κα»η-
κόντων σε αυτή. Ο¼ ώρες της υπερωρ¼ακής εργασίας δεν 
»α υπερβαίνουν τ¼ς 16 ανά υπάλληλο το μήνα ξεχωρ¼στά 
γ¼α τ¼ς βραδ¼νές, Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες. Σύνολο ωρών 
Α΄ εξαμήνου 2021, 96 ώρες γ¼α κά»ε Υπάλληλο κα¼ συνο-
λ¼κά 768 ώρες γ¼α όλους τους Υπαλλήλους. Η κατανομή 
των ωρών στους απασχολούμενους υπαλλήλους »α γίνε¼ 
με απόφασή μας, ανάλογα με τ¼ς εκάστοτε παρουσ¼αζό-
μενες ανάγκες κα¼ το ύψος των εγγεγραμμένων σχετ¼κών 
π¼στώσεων στον προϋπολογ¼σμό του έτους 2021.

Υπεύ»υνος γ¼α την παρακολού»ηση κα¼ τον έλεγχο 
πραγματ¼κής παροχής υπερωρ¼ακής απασχόλησης ορί-
ζετα¼ ο Δ¼ευ»υντής της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Έργων Π.Ε. 
Λάρ¼σας της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας κα¼ ο Περ¼φερε¼άρ-
χης Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρ¼σα, 11 §εβρουαρίου 2021

Ο Περ¼φερε¼άρχης

Κ¬ΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6452 Τεύχος B’ 616/17.02.2021

*02006161702210004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο §ΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
§ύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (§ΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα §ΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου §ΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου §ΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο §ΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των §.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


